


金
6:00～6:10夕

手話を大きく映し、
字幕も入れた、誰
にも優しい情報番
組です。

第3土
6:55～7:00朝

“日本の誇れる遺産” 
近江の神社仏閣、水辺
の景観と人々の祈りと
暮らしを紹介します。

びわ湖放送とエフエム滋賀が共同制作する
「琵琶湖まんだら」は、世界に誇る自然
環境とそこに広がる人々の暮らしや文化の
魅力・大切さをテレビとラジオで紹介する
番組です。

第3土 6:15～6:30夕

毎日 6:50～6:55朝
異常気象時は拡大 AI・人工知能アナウンサーも活躍中

川端 まゆみ水・木

鍵和田 昌子月
火・金 橘 秀明

土・日 AIアナウンサー

キャスター天気予報や鉄道運行などの
ライフライン情報をはじめ、
防災・防犯などの安全・安心
情報を365日LIVE発信！

県内の保育所や幼稚
園を訪れ、子どもたち
のいきいきとした表
情をお届けします。

木
6:20～6:25夕

最終 土
6:10～6:15夕

野洲のおっさんのびわ湖１周ごみ拾い行脚をはじめ、
SDGsに取り組むみなさん、滋賀県内のサークル情報
などをお届けします！

月～木 6:00～6:10夕

月～金 8:00～8:05朝
自宅で簡単にできる運動をご紹介！
朝の体操で健康な一日をスタート
しましょう！

夕月～金 6:15～6:20
夕土日 6:00～6:05
夜毎日 9:54～10:00

公式X @shigakeizai

夜土 10:00～10:30
朝日（再） 8:00～8:30

毎週１企業にスポットを当てて、企業理念や
事業展開などを紹介し、滋賀の経済を盛り上
げます。公認会計士の荻窪輝明が最新の経済
情報もわかりやすく解説！

滋賀県内各市町の皆さん
から寄せていただいた
情報を紹介します。

その他の週は
「湖国のグルメ」を放送！

大津市政から観光情報まで大津市の
魅力をたっぷりお届けします。

守山市内で行われるイベントや取り
　組み事業を 紹介する市政情報番組です。

夕6:15～6:30ほか
日 第1・3金

8:20～8:25夜



・・・解説放送番組…字幕放送番組字…ドラマド …アニメア 解 ・・・二ヶ国語放送二

　や　などの音声系の表記は省略しています。…字幕放送番組

…同時ネット番組N
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New Drama BBC Information



びわ湖放送ホームページ

びわ湖放送WEB NEWS

https://www.bbc-tv.co.jpオススメの
コンサートチケットなども
好評発売中です！

番組紹介や滋賀のニュース、天気予報
など、便利な情報をご覧いただけます。

データ放送

「ローカルニュース」や「天気予報」、BBCの番組情報、
お知らせなどをいつでもご覧いただくことができます。
緊急時には災害に関する情報を24時間提供します。

チャンネルをびわ湖放送（３ｃｈ）に合わ
せてリモコンの「　」ボタンを押すだけ！ｄ

県民動画ポータルサイト
滋賀県民のおもしろ動画をｗｅｂとテレビで発信する
県民主役メディア！滋賀の魅力を県内はもとより
全国・世界に発信します♪

https://www.webaminchu.jp

Webアミンチュ

公式SNS

72.5

173.3

1 当社への放送申込みは、当社の放送規定に基づ
いて、この料金表に従っていただきます。

2 この放送料金表には、番組制作費、CM制作費お
よびネット回線費は含まれておりません。

3 この放送料金表には、消費税は含まれておりま
せん。消費税は、別途申し受けます。

4 この放送料金と規定は、必要に応じて改訂する
ことがあります。

■本　　社
〒520-8585
滋賀県大津市鶴の里16-1
TEL:077（524）0151
FAX:077（524）0167

■東京支社
〒104-0061
東京都中央区銀座5丁目11-14
POSCO東京ビル3階
TEL:03（6264）7885
FAX:03（6264）7894

■大阪支社
〒530-0002
大阪市北区曾根崎新地1丁目
1-49梅田滋賀ビル12階
TEL:06（6343）2255
FAX:06（6346）1616

本パンフレットは、次のような方法で印刷しており、環境保
護印刷ゴールドプラスマークの表示を許可されています。
１ 現像液を使用しないPS版を使用。
２ 印刷湿し水にIPAを使用しない。
３ インキに含まれる揮発性の有機溶剤が1%未満。

(1)放送の申込みは、6か月を原則とします。
(2)30分以上は、その超過分につき30分の料金率で加
算されます。

(3)上記の時間は、いずれも局が保有するステーション・
ブレークを含みます。実際の契約放送時間は、60秒
短縮されます。

(4)臨時番組は20%増、共同提供番組は別途料金を定め
ます。

(5)番組編成上の都合その他の事情により、放送時間を
移動または休止させていただくことがあります。

(1)時間区分の境界時間は、高い方の料金を適用し
ます。

(2)番組編成上、ステーション・ブレークがなくなる
場合および技術上放送が不可能な場合は、移動
または中止させていただきます。

(3)15秒以上の料金は、その超過分につき15秒の
料率で加算します。

(4)1スポットの内容は、1商品とします。

平　　日
土　　曜
日・祝日

■ 代理店

●時間区分（この時間区分はタイム・スポット共通です。）
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※12月31日、正月3日間、振替休日は、日・祭日の時間区分を適用します。

1,400,000
1,283,000
700,000
640,000
580,000
520,000
460,000
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A
1,120,000
1,026,000
560,000
510,000
460,000
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360,000
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290,000
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特B B C時間
60分
55分
30分
25分
20分
15分
10分
5分

【タイム料金】（消費税は別途申し受けます。）

びわ湖放送（株）

【スポット料金】（消費税は別途申し受けます。）
時間

15秒

A

150,000

特 B

120,000

B

88,000

C

69,000


